[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 242/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça uma parceria com a Associação do bairro Cervo para que ceda o galpão de sua propriedade, que está abandonado, para que possa ser reformado e utilizado pela Escola Municipal Sabina de Barros Mendonça e também pela própria associação servindo a comunidade.

JUSTIFICATIVA

O referido galpão faz divisa com os fundos da escola do bairro e está sem uso. O local precisa passar por reforma para atender as cerca de 60 crianças que estudam em dois turnos na escola municipal, pois os alunos não possuem uma área de lazer e para prática de esportes. A comunidade também poder usar o galpão para a realização de reuniões, encontros, festas e também para o lazer.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]